

Дзяржаўны камітэт па стандартызацыі Рэспублікі Беларусь

ПАСТАНОВА

Государственный комитет по стандартизации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2016 № 88

г. Мінск

г.Минск

О внесении изменений и дополнения в Государственный реестр моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь

На основании абзаца четвертого подпункта 5.49.2 пункта 5 Государственном Положения стандартизации комитете ПО утвержденного Республики Беларусь, постановлением Министров Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. № 981 «Вопросы Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь», абзаца четвертого пункта 3 Положения о порядке ведения Государственного (модификаций) реестра моделей кассовых специальных компьютерных суммирующих аппаратов и используемых на территории Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 7 июня 738, Государственный комитет по стандартизации 2002 г. $N_{\underline{0}}$ Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 подпункта 1.1 раздела I Государственного реестра моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь, утвержденного постановлением Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь от 14 октября 2011 г. № 74, следующие изменения и дополнение:

1.1. графу «Обозначение версии программного обеспечения модели (модификации) кассового оборудования» позиции 1.1.37 изложить в следующей редакции:

«v2.5b, v2.7b»;

1.2. графу «Дата принятия решения Государственного комитета по Республики Беларусь (далее Госстандарт) стандартизации включении Государственный реестр (модификаций) В моделей кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь (далее -Государственный модели (модификации) реестр), кассового оборудования» 1.1.37 абзацем позиции дополнить следующего содержания:

«, 7 декабря 2016 г., постановление № 88 Госстандарта»;

- 1.3. в графе «Дата, до которой модель (модификация) кассового оборудования включена в Государственный реестр» позиции 1.1.37 слова «18 ноября 2020 г.» заменить словами «1 августа 2017 г.».
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя комитета

В.Б. Татарицкий